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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 21 til L 145 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Marie Kra-

rup (UFG) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 21 til L 145 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der forventes at opnå opholdstilladelse 

på særlige vilkår efter lovforslaget, og vil ministeren oplyse hvordan tilstrømningen 

af ukrainere forventes at påvirke den samlede økonomi i Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Det er meget svært at forudsige hvor mange personer, der vil blive meddelt op-

holdstilladelse efter den i lovforslaget foreslåede ordning, da udviklingen i tilstrøm-

ninger ændres konstant. Rent beregningsteknisk er det i lovforslaget lagt til grund, 

at 20.000 fordrevne personer fra Ukraine vil være omfattet af ordningen.  

 

Den hurtige udvikling og omfanget af invasionen i Ukraine kan dog tyde på, at vi 

potentielt ser i retning af et markant højere antal personer. Regeringen følger lige 

som mange andre situationen nøje.  

 

2. Tilstrømningen af ukrainere forventes at medføre betydelige omkostninger for 

det offentlige. Merudgifterne vil blandt andet afhænge af den konkrete sammen-

sætning af persongruppen, beskæftigelsesfrekvens mv.  

 

Med en beregningsteknisk forudsætning om 20.000 personer omfattet af lovforsla-

get, forventes de direkte afledte økonomiske konsekvenser for det offentlige med 

betydelig usikkerhed at udgøre ca. 2,2 mia. kr. i 2022 faldende til ca. 690 mio. kr. i 

2024 efter skat og tilbageløb.  

 

Regeringen er enige med KL om at følge udviklingen tæt og håndtere de økonomi-

ske merudgifter, også i forhold til serviceområderne, for 2022 i forbindelse med 

forhandlingerne om kommunernes økonomi for 2023.  

 

Det bemærkes også, at der med lovforslaget lægges der op til, at det skal være mu-

ligt for fordrevne fra Ukraine hurtigt at komme ud i det danske samfund, så de fx 
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kan starte i skole eller et arbejde. Der er allerede gode erfaringer med at beskæftige 

ukrainere i Danmark, og jeg håber derfor, at mange også vil bidrage positivt til den 

danske økonomi.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


